



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Prot. n. 600/C/TLC.2269 M.40.52.1. 2016

Roma, 18/05/2015

OGGETTO: Richiesta di Offerta (RdO N. 814671) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la fornitura di un servizio di assistenza e manutenzione server per gli Uffici del compendio "Anagnina" Roma.

RISPOSTE AI CHIARIMENTI

QUESITO N.1:

È possibile effettuare un sopralluogo?

Possiamo avere maggiori dettagli in relazione ai sistemi di cui chiedete assistenza? (codice prodotto principale, configurazione hardware e software di base in essere?)

Alcuni serial number (matricola) riportati nel Vs elenco risultano inesatti, potete per cortesia verificare?

RISPOSTA N.1:

Si ritiene che per il servizio richiesto non sia necessario effettuare un sopralluogo. Per maggiori dettagli sui sistemi fare riferimento alle risposte nr.3 e 5.

QUESITO N.2:

È possibile eseguire un sopralluogo negli ambienti di manutenzione?

RISPOSTA N.2

Fare riferimento alla risposta nr.1.

QUESITO N.3:

Al fine del rilascio della quotazione si chiede di fornire i Part number delle apparecchiature.

RISPOSTA N.3:

Di seguito si riportano i corretti S/N e P/N delle apparecchiature in evidenza:

Prodotto/Modello	S/N	P/N	SLA
2200 Enclosure	8A34DFD1E5XF	135820-B21	4 HH 24X7
ML350D4	GBJ51000NE	331890-421	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX-10 ENET	TW2942026Y	591973R-B21	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX-10 ENET	TW2946007C	591973R-B21	4 HH 24X7
BSERIES 8712 BLADE SYSTEM SAN SWITCH	0B96BP1219	AJ820A	4 HH 24X7
BSERIES 8712 BLADE SYSTEM SAN SWITCH	OB99BP4344	AJ820A	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG LTU 8/12	2S6941R307	AJ820A	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG LTU 8/12	2S6941R308	AJ820A	4 HH 24X7
DL580 G2	8324FSX11037	347904-421	4 HH 24X7
STORAGEWORKS MSA1000	8A3AJN713097	A7452A	4 HH 24X7

QUESITO N.4:

Con la presente si richiede la verifica, e l'integrazione dei part number, dei seguenti prodotti perché non risultanti:

Prodotto/Modello	S/N	P/N	SLA
2200 Enclosure	8A35DFDM63D	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
ML350 G4	GBJ51000NE	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX-10 ENET	TW2942026Y	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX-10 ENET	TW2946007C	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BSERIES 8712 BLADE SYSTEM SAN SWITCH	0B96BP1219	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BSERIES 8712 BLADE SYSTEM SAN SWITCH	OB99BP4344	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG LTU 8/12	2S6941R307	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG LTU 8/12	2S6941R308	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
DL580 G2	8324FSX11037	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
STORAGEWORKS MSA1000	8A3AJN713097	SN NOT FOUND	4 HH 24X7

RISPOSTA N.4:

Fare riferimento alla risposta nr.3.

QUESITO N.5:

1. Si richiede di esplicitare: Part Number (associati al Serial Number della tabella allegata), in quanto necessari per poter produrre la quotazione delle manutenzioni secondo quanto richiesto nel Capitolato Tecnico.

Prodotto/Modello	S/N	PN FOUND	SLA
2200 Enclosure	8A35DFDM63D	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
MI 350 G4	GBJ5I000NF	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX JO ENT1	1W2942026Y	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLC7000VC FLEX JO ENT1	1W2946007C	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
B SERIES 8712 BLADE SYSTEM SA0B96BP1219		SN NOT FOUND	4 HH 24X7
B SERIES 8712 BLADE SYSTEM SA0B99BP4344		SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG L1U 8 13	2S6941R307	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
BLADE SYSTEM 12-PT UPRG L1U 8 13	2S6941R308	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
DL 580 G2	8324FSX11037	SN NOT FOUND	4 HH 24X7
STORAGEWORKS M5A1000	8A3AJN713097	SN NOT FOUND	4 HH 24X7

2. Si richiede conferma della correttezza del Serial Number riportato nella tabella a pag 13 del Capitolato Tecnico per la componente Equallogic PS 6000, come da figura

DELL	EQUALLOGIC PS6000	STORAGE	16 HDD da 450 GB EMC2	1	NHM0935518GBCF9
------	-------------------	---------	--------------------------	---	-----------------

3. In merito a quanto da Voi riportato nel Capitolato Tecnico al punto 2.7 dove viene evidenziata la richiesta di storno dei canoni di manutenzione degli apparati che l'Amministrazione potrebbe sostituire con acquisto di nuovi, si precisa che i vendor Hp e Dell, non prevedono contratti di manutenzione mensili, ma solo annuali, biennali o triennali e pertanto tutti gli oneri dovuti alla fatturazione mensile sono a carico della Società Aggiudicatrice e che in conseguenza di questo diventa impossibile poter effettuare quanto da Voi richiesto. Pertanto si richiede conferma di quanto da Voi espresso in sede di Capitolato Tecnico

RISPOSTA N.5:

- Domanda 1: fare riferimento alla risposta nr.3.
- Domanda 2: Di seguito si riporta il corretto S/N dell'apparecchiatura in evidenza:

Prodotto/Modello			Serial number
Dell EQUALLOGIC PS 6000	STORAGE	16 HDD da 450 GB EMC2	B8R3HJ1

- Domanda 3: si conferma quanto espresso nel capitolato.

QUESITO N.6:

In riferimento al punto 2 pag. 4 del Capitolato Tecnico, si richiede di confermare se per tabella A si intende l'Elenco Apparati DCPC e per tabella B l'elenco Apparati DCSA.

RISPOSTA N.6:

Si conferma quanto riportato nel capitolato. Ovvero, è da intendersi per tabella A l'elenco degli apparati della DCPC e per tabella B l'elenco degli apparati della DCSA.

QUESITO N.7

Con riferimento alla RdO in oggetto, si chiede gentilmente di voler confermare se i seguenti documenti "Modello1 Dichiarazione Sostitutiva" e "Nuovo Modello1 Bis Con Familiari Conviventi" siano da produrre in fase di presentazione della offerta e dunque entro il 03/06/2015 quale termine

ultimo della presentazione. In caso di risposta affermativa si chiede di voler specificare tramite quale mezzo debbano essere prodotti, in quanto tramite il sito del MePA non sembrano essere abilitati campi utili per tale upload. Grazie anticipatamente per un cortese riscontro in merito.

RISPOSTA N.7

Il Modello 1 e il Modello 1 BIS vanno compilati e allegati solo dalla Società aggiudicataria come indicato al cap.6) delle condizioni di fornitura.

IL DIRIGENTE

(Tommaso Tafuri)

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Tommaso Tafuri', is written over the printed name. The signature is stylized and includes a horizontal line extending to the left.